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Protokół Nr XXIX 

z posiedzenia XXIX Sesji Rady Gminy Lubań odbytego w dniu 25 sierpnia 2020 roku 

o godzinie 16.00 w świetlicy wiejskiej w Kościelniku. Sesja trwała do godz. 18:06.  

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant    – Marta Kaba – referent.  

 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa 

Trefler. Sesja odbywa się w trybie mieszanym (stacjonarnie i korespondencyjnie). 

Przewodnicząca zadała pytanie radnym, którzy wybrali wcześniej uczestnictwo w Sesji 

korespondencyjnie, a są obecni na sali obrad: W jakim trybie radni Małgorzata Jańczak  

i Andrzej Usyk uczestniczą w Sesji? Odpowiedzi radnych: 

Małgorzata Jańczak: stacjonarnie 

Andrzej Usyk: stacjonarnie. 

Radni uczestniczący w XXIX Sesji Rady Gminy Lubań w formie stacjonarnej: 

Aleksandra Chomicz 

Kazimierz Cwynar 

Wanda Hybińska 

Małgorzata Jańczak  

Marian Kaleta 

Krzysztof Klimczyk 

Krzysztof Miazga 

Bartosz Szydlak 

Andrzej Usyk  

Teresa Trefler 

Leszek Woźniak 

Radni uczestniczący w Sesji w formie korespondencyjnej (koperty zwrotne z głosami): 

Ryszard Leszczyński 

Aleksandra Łasica 

Józef Maciejko 

Adrian Zioła 
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Na podstawie listy obecności (odrębna teczka) i liczby oddanych kart do głosowania, 

Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 Radnych. Stanowi to kworum niezbędne 

do podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad.      

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań - Zbigniew Hercuń, Skarbnik 

Gminy Lubań - Elżbieta Siedlecka, Sołtysi Gminy Lubań, pracownicy Urzędu Gminy Lubań 

oraz mieszkańcy Gminy Lubań.  

Przewodnicząca poinformowała o zachowaniu wszystkich procedur w związku  

z głosowaniem korespondencyjnym – odbierając koperty zwrotne z kartami do głosowania  

w Urzędzie Gminy Lubań, sporządzono protokół zdawczo – odbiorczy. Protokół taki 

sporządzono również w świetlicy wiejskiej w Kościelniku. 

Do porządku obrad XXIX Sesji Rady Gminy Lubań nie wniesiono uwag. 

Porządek obrad XXIX Sesji Rady Gminy Lubań: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia  

2. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

3. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady  

w okresie między sesjami.  

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lubań. 

5. Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubań wotum zaufania. 

6. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubań za rok 2019: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubań za 2019 rok: 

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2019, 

• przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubań,  

• przedstawienie opinii pozostałych stałych Komisji Rady Gminy Lubań, 

• wystąpienie indywidualne radnych, 

• głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

b) udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubań: 

• przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Lubań, 

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

• głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubań 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2019. 
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7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

8. Zakończenie obrad. 

Punkt nr 2. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie przedłożył Wójt Gminy Lubań – Zbigniew Hercuń. Sprawozdanie stanowi 

integralną część protokołu. 

Punkt nr 3. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady  

w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – Teresa Trefler. 

Sprawozdanie stanowi integralną cześć protokołu. 

Punkt nr 4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lubań. 

Wójt Gminy Lubań poinformował, że Raport obejmuje podsumowanie działalności w roku 

2019. Nadmienił również, że celem Raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną Gminy Lubań.  

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań otworzyła debatę nad Raportem. Głos zabrał radny 

Kazimierz Cwynar. Wystąpienie stanowi integralną część protokołu.  

Przewodnicząca poinformowała, że mieszkańcy Gminy Lubań również mieli możliwość 

uczestnictwa w debacie, lecz do Biura Rady nie wpłynęły zgłoszenia.  

Więcej uwag i wniosków nie wniesiono.  

Punkt 5. Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubań wotum zaufania. 

Przewodnicząca poinformowała radnych uczestniczących w Sesji stacjonarnie, że odbędzie się 

imienne głosowanie oraz zostaną otwarte koperty z głosami radnych uczestniczących w Sesji 

korespondencyjnie. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubań wotum zaufania. 

Chomicz Aleksandra – za 

Cwynar Kazimierz – za 

Hybińska Wanda – za 

Jańczak Małgorzata – przeciw 

Kaleta Marian – za 

Klimczyk Krzysztof – za 

Leszczyński Ryszard – przeciw (korespondencyjnie) 

Łasica Aleksandra – przeciw (korespondencyjnie) 

Maciejko Józef – przeciw (korespondencyjnie) 

Miazga Krzysztof – przeciw 

Szydlak Bartosz – za 
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Trefler Teresa – przeciw 

Usyk Andrzej – przeciw 

Woźniak Leszek – za 

Zioła Adrian – przeciw (korespondencyjnie) 

W wyniku głosowania jawnego i korespondencyjnego 7 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” 

i  0 „wstrzymujących się”, nie udzielono Wójtowi Gminy Lubań wotum zaufania. 

Punkt 6. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubań za rok 2019: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubań za 2019 rok 

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2019 

Opinię odczytała Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka. Opinia stanowi integralną część 

protokołu.  

• przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubań 

Opinię odczytała Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Jańczak. 

Komisja Rewizyjna opiniuje pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Lubań sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2019 – jednakże poziom wykonania wydatków pod 

względem legalności, celowości i gospodarności opiniuje negatywnie. 

Przedstawienie opinii pozostałych stałych Komisji Rady Gminy Lubań 

Komisja Budżetu i Finansów 

Opinię odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubań – Krzysztof Miazga. 

Komisja Budżetu i Finansów opiniuje pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Lubań 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2019 – 3 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.  

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

Opinię odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubań Krzysztof Miazga. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu opiniuje pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy 

Lubań sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2019 – 2 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Opinię odczytała Przewodnicząca – Małgorzata Jańczak. 

W związku ze zrównoważoną liczbą głosów „za” i „przeciw”, Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji nie wypracowała jednoznacznej opinii w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy 

Lubań sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2019.  

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury Społeczno – Gospodarczej 
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Opinię przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubań Krzysztof Miazga. 

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury Społeczno – Gospodarczej opiniuje pozytywnie 

przedłożone przez Wójta Gminy Lubań sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubań za 

rok 2019 – 2 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.  

• wystąpienie indywidualne radnych 

Głos zabrał radny Kazimierz Cwynar. Radny wnosi o pozytywne zaopiniowanie sprawozdania 

z wykonania budżetu.  

• głosowanie nad przyjęciem sprawozdania 

Chomicz Aleksandra – za 

Cwynar Kazimierz – za 

Hybińska Wanda – za 

Jańczak Małgorzata – przeciw 

Kaleta Marian – za 

Klimczyk Krzysztof – za 

Leszczyński Ryszard – przeciw (korespondencyjnie) 

Łasica Aleksandra – przeciw (korespondencyjnie) 

Maciejko Józef – przeciw (korespondencyjnie) 

Miazga Krzysztof – przeciw 

Szydlak Bartosz – za 

Trefler Teresa – przeciw 

Usyk Andrzej – przeciw 

Woźniak Leszek – za 

Zioła Adrian – przeciw (korespondencyjnie) 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i  0 „wstrzymujących 

się”, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lubań za 2019 rok nie zostało przyjęte.  

Przewodnicząca zarządza przerwę techniczną – godz. 16:58. 

Wznowienie obrad – godz. 17:10. 

b) udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubań: 

• przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Lubań 

Wniosek odczytuje Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Jańczak. Wniosek stanowi 

integralną część protokołu. 

Ze względu na zachowanie radnego Krzysztofa Klimczyka podczas odczytywania wniosku 

Komisji Rewizyjnej, który pomimo wielokrotnych upomnień Przewodniczącej Rady Gminy 
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Lubań zakłóca odczytywanie wniosku Komisji Rewizyjnej, Przewodnicząca zarządza przerwę 

– godz. 17:15. 

Wznowienie obrad – godz. 17:23. 

Radna Małgorzata Jańczak kontynuuje przedstawienie wniosku.  

Po przedstawieniu wniosku, Przewodnicząca udziela głosu Klubom Radnych. Głos zabiera 

radny Kazimierz Cwynar (w imieniu Klubów Koalicja I i Koalicja II). Wystąpienie stanowi 

integralną część protokołu.  

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej 

Opinię odczytuje Przewodnicząca Komisji - Małgorzata Jańczak. Opinia stanowi integralną 

część protokołu. 

Przed przejściem do kolejnego punktu posiedzenia, Przewodnicząca stwierdza kworum –  

15 radnych (11 obecnych na Sali oraz 4 uczestniczących w Sesji korespondencyjnie) 

• głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubań 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2019 

Chomicz Aleksandra – za 

Cwynar Kazimierz – za 

Hybińska Wanda – za 

Jańczak Małgorzata – przeciw 

Kaleta Marian – za 

Klimczyk Krzysztof – za 

Leszczyński Ryszard – przeciw (korespondencyjnie) 

Łasica Aleksandra – przeciw (korespondencyjnie) 

Maciejko Józef – przeciw (korespondencyjnie) 

Miazga Krzysztof – przeciw 

Szydlak Bartosz – za 

Trefler Teresa – przeciw 

Usyk Andrzej – przeciw 

Woźniak Leszek – za 

Zioła Adrian – przeciw (korespondencyjnie) 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i  0 „wstrzymujących 

się”, nie udziela się Wójtowi Gminy Lubań absolutorium za rok 2019.  

Punkt 7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

W okresie od 14.08.2020 r. do 25.08.2020 r. nie wpłynęły interpelacje i zapytania. 
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Punkt 8. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – Teresa Trefler zamknęła obrady XXIX Sesji Rady 

Gminy Lubań. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant           Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

            Marta Kaba                          Teresa Trefler 


